CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado

REQUERIMENTO Nº 008/2017

Assunto: RESOLVER PROBLEMA DE POÇAS DE  LAMA, NA TRAVESA TOCANTINS COM A

VITORIA REGIA AGROPOLIS DO INCRA / MARABÁ-PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte solicitação:

QUE SEJA COLOCADO PIÇARRA OU ESCORIAS A FIM DE RESOLVER PROBLEMA DE

POÇAS DE  LAMA, NA TRAVESA TOCANTINS COM A VITORIA REGIA AGROPOLIS DO

INCRA / MARABÁ-PA.

.

JUSTIFICATIVA

A referida  travessa, encontra se em condições de trafegabilidade, com muita

lama e consequentemente atoleiros. Os moradores que ali residem, tem nos procurado pois

apesar do referido endereço estar no centro da Cidade e próximo ao prédio do Poder

Legislativo, alguns já estão  sem condições de sair ou chegar em sua residência com o veiculo,

devido a lama constante, tendo que deixar o veiculo em outro local, o que tem gerado

transtornos diversos pois muitos precisam de levar e buscar crianças na escola etc.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos dos moradores daquela quadra e aos órgãos que acompanham e publicam os atos

desta casa.

Marabá, 19 de Fevereiro  de 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC